
～「組織レジリエンスの資源」と「強みの活用」～

社員が辞めないでイキイキと働くために
必要な人事のアプローチ

【人事向け無料セミナー】

8月2日（木） 15:00〜18:00 ヒューマンブリッジセミナールーム 無料

＜組織開発のカギは「エンゲージメント」＞

「生産性を高めたい」

「従業員の離職率を下げたい」

「顧客満足度を高めたい」

急激な経営環境の変化と厳しい競争にさらされる
近年の企業経営においては、様々な課題があり、

人事・経営に携わる皆さんはあらゆる手段を講じているか
と思います。そんな中、前述の「生産性」「離職率」
「顧客満足度」と相関が取れている経営指標があり、

それを活用する企業が増えているのをご存知でしょうか？

そんな注目の経営指標が「エンゲージメント」です。

SPEAKERS

株式会社ヒューマンブリッジ
代表取締役

佐々木 拓哉氏

03-4577-3320                seminar＠ashita-team.com www.ashita-team.com

株式会社あしたのチーム
東京支社支社長

立花 克也氏

＜エンゲージメントを高める「レジリエンス資源」＞

エンゲージメントの向上を図るうえで重要な要素に「レジリエンス資源」と「強みの活用」があります。
いずれも学術的な調査・研究に裏付けられた要素であり、これらを活用・向上するメソッドも
確立されています。

本セミナーの1部ではエンゲージメントと高める「レジリエンス資源」「強みの活用」がどんなものなの
か？ また、社員や組織にどのようなアプローチを行えば良いのか？について、体系的にご紹介致します。

実際にワークを体験して頂く機会もご用意しており、楽しみながら最先端の人材開発メソッドについて
学ぶことが出来ます。



FAX  03-6478-8011

社員が辞めないでイキイキと働くために必要な人事のアプローチ

貴社名

役職

フリガナ

申込者名

ご住所
〒

TEL ＦＡＸ

E-MAIL ＠

※お申し込みは開催3日前に受付締め切りとさせていただきます。当日キャンセルの場合、参加費の100％を頂戴します。
■ご記入いただきました個人情報は、製品の情報提供、㈱あしたのチームが主催するセミナー・イベント情報などを提供する場合に利用させて頂きます。■これらの個人情報は、個
人情報保護管理者が適切な安全管理のもと管理しております。■原則としてお客様の同意なく第三者へ開示・提供は致しません。■お客様が弊社へ個人情報を提供することは
任意です。提供されない場合には、今回のサービスが受けられなくなる場合があります。■個人情報に関するお問い合わせは、ホームページに掲載されている「個人情報相談窓口」
までお願い申し上げます。
（個人情報に関するページ）株式会社あしたのチーム： https://www.ashita-team.com/privacy/about

QRコードからもお申込
みいただけます。

WEBからのお申込みはこちら：https://www.ashita-team.com/seminar/180802

※開催3日前に受付締め切りとさせていただいております

参加費無料

東京都中央区京橋3-9-2 宝国ビル4階

ヒューマンブリッジセミナールーム

＜セミナー特徴＞

• あしたのチーム×ヒューマンブリッジ

• 社員が辞める理由が分かる

• 社員がイキイキと働く秘訣が分かる

• 組織開発の潮流を知ることが出来る

• エンゲージメント向上に繋がる人事制度の視点がわかる

＜セミナーカリキュラム＞

（1部）

■エンゲージメントを高める「レジリエンス資源」「強みの活用」

■ワークショップ

（2部）

■エンゲージメントを高める「あした式」人事評価制度

プログラム 料金

会場

お申し込みフォーマット

個人情報の取り扱いについて
（チェックしてお申込み下さい）

□ 同意して申込む

お申し込みは、切り取らずそのままFAX又は下記アドレスまでお願いいたします。

東京20180802

https://www.ashita-team.com/privacy/about

